[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	06 сентября 2017 г.

	№
	3050

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 28.07.2016 № 2075 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по платежам в бюджет МОГО «Ухта»

В целях реализации статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», на основании экспертного заключения государственного казенного учреждения Республики Коми «Центр правового обеспечения» от 05.07.2017 № 02-04/3450/3683, администрация постановляет:

1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по платежам в бюджет МОГО «Ухта», утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 28.07.2016          № 2075 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Решение о списании задолженности оформляется на основании решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет. Проект решения о признании безнадежной к взысканию задолженности подготавливается Комиссией по работе с безнадежной к взысканию задолженности, созданной администратором доходов на постоянной основе (далее - Комиссия).».

1.2. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
2
«8. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности принимается администратором доходов на основании документов, подтверждающих обстоятельства, предусмотренные пунктами 1 и 2 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»                                              М.Н. Османов